2

	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

	Институт физики полупроводников им. А.В. Ржанова

	Сибирского отделения Российской академии наук

	ПРИКАЗ

	От
	01.03.2016

	№
	13

О вводе в действие «Положения об обеспечении

работников ИФП СОРАН
смывающими и (или) обезвреживающими
средствами»
В соответствии с требованием ст. 212 Трудового кодекса РФ, приказа МЗиСР от 17.12.2010 № 1122 «Об утверждении типовых норм бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств и стандарта безопасности труда «Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами»» (далее смывающих средств) и в целях надлежащего  обеспечения работников Института смывающими и (или) обезвреживающими средствами
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить «Положение об обеспечении работников ИФП СОРАН смывающими и (или) обезвреживающими средствами»  с  «Перечнем рабочих мест, должностей и профессий, которые обеспечиваются  смывающими и (или) обезвреживающими средствами».
2.Назначить руководителей структурных подразделений  ответственными    за ведение личных карточек учета выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств работникам вверенного подразделения.

3.Начальнику отдела по КиЮВ  Золотарской М.А. внести изменения              в действующие трудовые договоры в части установления нормы выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств.
4.Работники, занятые на работах с легкосмываемыми загрязнениями,  обеспечиваются в санитарно-бытовых помещениях мылом или жидкими смывающими веществами.
5.Начальнику ППО Кунакбаевой Г.Р. предусмотреть расходы на приобретение смывающих и (или) обезвреживающих средств.

6.Ведущему документоведу Иванищевой И.А.  обеспечить ознакомление под роспись с настоящим приказом ответственных руководителей структурных подразделений.

7.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на и.о. заместителя директора по научной работе  д.ф.-м.н. Пчелякова О.П.

Директор Института
чл.-к. РАН

А.В. Латышев

Визы:

И.о. заместителя директора

д.ф.-м.н.

О.П. Пчеляков

Начальник  ППО

Г.Р. Кунакбаева
Начальник отдела по КиЮВ

М.А. Золотарская

Руководитель службы ОТ

И.Н. Карабина

СОГЛАСОВАНО

Председатель ПК

Н.Б. Придачин